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Betyrelsens beretning 
 
Medlemmer : Vi har kunnet  fastholde antallet af medlemmer trods stor udskiftning ved sæsonstart. 
God tilgang af optimistsejlere, der er blevet for store i alder eller højde og drøjde, herunder også 
topoptimist sejlere. Zoom8 ser ud til at blive en klasse, hvor mange blot sejler en eller to sæsoner, 
hvilket giver en række udfordringer bla for  kontinuiteten i bestyrelsesarbejdet.. 
 
Træningslejre: Der er i sæsonen afholdt en række træningssamlinger forskellige steder i landet, 
dels på klubinitiativ, dels i kraftcenterregi og på initiativ af DS. Bestyrelsens holdning er at 
samlingerne i videst muligt omfang skal være åbne for alle, men at deltagerne evt. kan niveau deles 
hvis DS eller et kraftcenter finder et behov for dette på en trænings samling. 
 
Rangliste stævner: Der har været afholdt 6 ranglistestævner, og det syvende er planlagt. Der har 
været god deltagelse i ranglistestævnerne og alle er forløbet organisatorisk tilfredsstillende. 
 
Internationalt: Europacup stævnerne i udlandet - bortset fra EM - har ikke haft dansk deltagelse, 
hvilket primært skyldes, uheldigt sammenfald med hjemlige stævner.  Med 7 ranglistestævner samt  
JoM, VM og EM , lokale stævner og træningssamlinger er kalenderen booket. Bestyrelsen ser 
meget gerne at medlemsforældrene forsøger at organisere ture til den kommende sæsons Europa 
Cup stævner. 
 
EM, JNoM og VM:  En helt fantastisk sæson. Ikke mindst JNoM med samtlige podiepladser til 
både piger og drenge var fantastisk. En dansk Verdensmester hos pigerne og en Sølvmedalje ved 
EM hos drengene er imponerende. Det har været meget værdifuldt, at vi har kunnet fastholde 
Thomas Christensen og Bo Jarvig som ”landsholdstrænere” gennem hel sæsonen de har ydet et stort 
og engageret arbejde og heldigvis sætter de unge mennesker også stor pris på deres indsats. 
Samtidigt var arrangementerne velfungerende socialt og organisatorisk - En stor tak de forældre der 
hjalp til med de forskellige opgaver. 
 
Hold DM: Vi har ikke kunnet få støtte fra DS til at afholde hold DM . DS krav var mindst 9 hold, 
hvilket vi ikke kunne garantere. Der vil i stedet blive afholdt Zoom8  klassemesterskab for hold i 
YF. Slut op om initiativet – vores unge elsker holdsejlads. 
 
IZCA. Der henvises til referat fra mødet ved VM. Der kommer sejl i ny dug. Dugen er mere 
formstabil, men det forventes ikke at sejlet er hurtigere. Der vil fremover være to producenter. De 
internationale stævner for den kommende sæson ligger fast. Annett vil gerne fortsætte med IZCA 

arbejdet, som udpeget af bestyrelsen.   
 
DS: Møde med DS om ungdomsklaseorganisationerne. Zoom8.dk synspunkter blev hørt og 
budskabet om at Zoom8 er en naturlig overgangsjolle mellem optimist og de noget mere krævende 
jolleklasser fx Europa eller Laser er forstået. Vi har fået en betydelig økonomisk opbakning fra DS 
til deltagelse i såvel EM, JNoM og VM. Der skal fortsat arbejdes på at få DS til at forstå, at det er 
vigtigt ikke at skille bredde og elite i Zoom8. Alle der deltager aktivt i ranglistestævner bør også 
have tilbud om at deltage i træningssamlinger i kraftcenterregi – gerne niveaudelt hvis det er et 
behov for kraftcenteret. Den bærende kraft i Zoom8 er det gode kammeratskab mellem alle - bredde 
som elite. Det er vigtigt at det sociale fastholdes mest muligt - ellers kan det at sejle en-mands jolle 
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blive en ensom oplevelse, og det vil helt sikkert betyde, at de unge vælger andre og mere sociale 
sportsgrene.  
Dialogen med DS er også vigtigt for at fastholde den gode udvikling i klassen. 
 
Hjemmeside: Efter flere omfattende sammenbrud fungerer den nu igen og er nogenlunde 
rekonstrueret. Der en der en række faciliteters som burde iværksættes, herunder et opdateret 
medlemskartotek, muligheder for at udsende alle mails, SMS beskeder m.m. 
Det må være op til den nye bestyrelse at se på og hvad der bør gøres og om vi skal have en ny 
hjemmeside platform.. 
 

Sponsorarbejdet: 
Der har været gjort et par tiltag men foreløbigt uden held.. Vurderingen er, at den indsats der kræves 
ikke står mål med udbyttet. Hvis vi skal kunne skaffe de store midler kræves en helt anden 
professionel tilgang, som den  OCD yder.   
Det vil kræve en meget målrettet indsats og, at der leveres en modydelse til sponsor. Bestyrelsen 
fornemmer ikke det store ønske blandt medlemmerne. Et mere realistisk mål er at få event 
sponsorer eks. mad / benzin /  … til en træningslejr som i Kaløvig eller en Euopa Cup tur.  
 
Vi har i bestyrelsen overvejet om vi skulle engagere os i Sailing Denmark, men har foreløbigt valgt 
at afvente udviklingen.  

   
 

Forældre engagement 
For at kunne fungere som klasse er der behov for et stort forældre engagement, både til 
internationale stævner, men også som hjælpere til ranglistestævner. Vi er i bestyrelsen glade for, at i 
som forældre også bakker op. 
 
Samtidig er det dog også vigtigt at i slipper børnene, giver dem rum til være sig selv, og kunne 
udvikle sig. Det er vigtigt at klassen udvikler sig på børnenes ønsker og ikke på forældrenes krav. 


